Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.871, DE 24 DE MAIO DE 2021.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 31/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 31/2021,

objeto  AQUISIÇÃO DE FORMULÁRIO CONTÍNUO DE NOTA FISCAL DE PRODUTOR, PARA USO
JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA

PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo

critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e

Preço

POLIMPRES

SOS

SERVIÇOS

GRAFICOS

LTDA

1 FORMULÁRIO CONTÍNUO DE NOTA FISCAL

DE PRODUTOR COM 700 JOGOS POR

CAIXA. COM AS SEGUINTES

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PAPEL AUTO

COPIATIVO, CONFECCIONADO CONFORME

MODELO PADRONIZADO PELO ESTADO DO
PARANÁ ATRAVÉS DO DECRETO Nº 7.295 DE

04/10/2006, TAMANHO DE 210mx280mm,

CADA JOGO DEVERÁ POSSUIR 5 VIAS COM

AS SEGUINTES DESTINAÇÕES (1ª VIA NA

COR PRETA – DESTINATÁRIO, 2ª VIA NA COR
VERDE – ARQUIVO FISCAL, 3ª VIA NA COR

AZUL – FISCO DESTINO, 4ª VIA NA COR

VERMELHA – FISCO DE ORIGEM, 5ª VIA NA

COR VERDE – EMITENTE (PREFEITURA)), A

1ª VIA DEVE POSSUIR SERRILHA EXTRA NA

LARGURA TOTAL – PARTE INFERIOR
(CANHOTO DE RECEBIMENTO), AS VIAS

DEVEM SER APRISIONADAS POR FLEX (FITA

ADESIVA) OBJETIVANDO EVITAR ENROSCO

E A SEQUÊNCIA DE MONTAGEM DO JOGO

DEVERÁ SER DA SEGUINTE FORMA: 1º VIA,
2º VIA, 5º VIA, 3º VIA E 4º VIA.

MARCA

PRÓPRIA

70,00 534,90

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº
31/2021, é de R$ 37.443,00 (Trinta e Sete Mil, Quatrocentos e Quarenta e Três Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e quatro dias de

maio de 2021

Américo Bellé

Prefeito Municipal